
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 3

.8
.2

0
2
3
 1

4
:5

6
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Michaela Kazdová 

Číslo studenta:   E19103 

Název bakalářské práce:  Problematika ekologických daní jakožto ekonomických nástrojů 

ochrany životního prostředí 

Cíl práce: Cílem práce je analyzovat nástroje environmentální politiky se zaměřením 

na ekologické daně a na to, jaký mají vliv na životní prostředí. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Robert Baťa, Ph.D 

Studijní program: Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce o celkovém rozsahu 46 stran zpracovává velmi aktuální a zajímavé téma, zaměřené na ověření 

úspěšnosti dosahování obecných cílů veřejných politik prostřednictvím zvoleného nástroje, jímž je ekonomická 

regulace. 

Autorka zpracovala k uvedenému tématu rešerši, která adekvátním způsobem hodnotí stávající stav. Následně 

pomocí metody decoupling hodnotí efekt vybraných daní za pevná fosilní paliva v kontextu vývoji emisí a HDP. 

Výsledky provedené analýzy ukazují na skutečnost, že zkoumaná ekologická daň je funkčním nástrojem 

veřejných politik směřujících k omezování využívání těchto zdrojů.  

Vyslovené závěry jsou v relaci s výsledky analýzy.  

Celkově se jedná o práci, která má potenciál pro praktické využití. Její výstup představuje prakticky využitelný 

výsledek, který názorně prezentuje efekty aplikovaných veřejných politik a úspěšnost použitých politických 

nástrojů. Vzhledem k výběru a kontextu použití zvolených indikátorů považuji cíl práce za splněný. 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Sytém Theses uvádí maximální shodu 12%, oproti původní verzi, která uváděla 5%. Práce byla doplněna pouze 

o další vlastní výzkum autorky, vycházející z doplnění dat o vybraných daních a výši inflace v jednotlivých 

letech. Jedná se o údaje dostupné na webu. Další části nebyly měněny vůbec, nebo jen minimálně, přičemž 

změny spočívaly často v odstranění částí nadbytečného textu místo aby byl další text doplněn. Práce byla celkem 

rozšířena o 7 stran, jedná se především o práci s daty. Z těchto důvodů je zřejmé, že se nejedná o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jaké možnosti by bylo možné zkoumat pro další upřesnění výsledků? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 3.8.2023 

Podpis  ..................................................................  


